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طرح روستابازار های مشهد 
با گذشت 2 سال از آغاز 

فعالیت متوقف شده است

تیر آخر بر پیکر فوتبال استان
سازمان لیگ با خروج شهرخودرو از مشهد موافقت کرد! صفحه4

 هجوم دوباره 
قره قوم به آسمان 

مشهد
روز گذشته در عرض چند ساعت 

شاخص کیفی هوای مشهد قرمز و 
انگشت اتهام دوباره به سوی صحرای 

قره قوم گرفته شد، تفاهم محیط 
زیستی ایران و ترکمنستان چه 

تاثیری بر کنترل ریزگردها دارد؟
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حکایت خودروی اجاره ای 
 میراث فرهنگی 

برای 2 شهرستان با جمعیت 
130 هزار نفری 

 صفحه3

تراژدی 
»روستا 

بازار«
باز هــم قره قــوم؛ دیروز کیفیــت هوای 
مشــهد به یک بــاره از نارنجی بــه قرمز 
تغییــر وضعیــت داد و در عــرض چنــد 
ســاعت شــاخص کیفی هوای مشــهد 
روی عدد 198 و ناســالم برای تمامی 

افراد قرار گرفت. تغییر سریع...

شهادت سرباز ارتش در درگیری 
با اشرار در مرز تایباد

ســرباز وظیفه ارتش احمد لطفــی در درگیری با 
اشــرار و قاچاقچیان در مرز تایباد بــه درجه رفیع 
شــهادت نایل شــد. به گزارش خبرگزاری صدا و 
ســیما ، فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شــرق 
نیــروی زمینی ارتــش گفت: دلاورمــردان ارتش 
جمعه گذشــته، با انجام گشت و کمین در منطقه 
تپه ســنجدی در نــوار مــرزی تایباد مانــع از ورود 
متجاوزان مرزی و اتباع غیرمجاز به کشور شدند. 
امیر آذریان با بیان این که در جریان این کمین 1۰ 
نفر از  متجاوزان دستگیر شدند، افزود: در هنگام 
انتقال این افراد، گروهی از اشــرار و قاچاقچیان 
به روی نیروهــای ارتش آتش گشــودند که منجر 
به شــهادت یکی از ســربازان جان برکــف ارتش 
جمهوری اســامی ایران شــد. وی اظهــار کرد: 
در این درگیری یکی از اشــرار به هاکت رسید و 
بقیه اشرار به آن ســوی مرز متواری شدند. ارشد 
نظامی ارتش در شمال شــرق کشــور با اشــاره به 
این که امنیت پایدار و آرامش کامل در همه نقاط 
مرزی برقرار است، تصریح کرد: ارتش جمهوری 
اســامی ایــران و مرزبانــان دلاور، هوشــیارتر و 
توانمندتــر از همیشــه بــرای تامین امنیــت نظام 
مقدس جمهوری اسامی، تا پای جان ایستاده اند 
و اجازه نخواهند داد هیچ متجاوزی گوشه چشمی 
به یک وجب از خاک میهن اسامی داشته باشد.

شهید احمد لطفی فرزند دین محمد متولد سال 
138۰ از شهرســتان زابل در تیپ 377 شــهید 
پرویز حِبرانی مســتقر در مرز دوغارون مشــغول 
خدمت بود که در درگیری با اشرار و قاچاقچیان 

به درجه رفیع شهادت نایل شد.

 صعود 4 پله ای رتبه 
 دانشگاه فردوسی مشهد 

در رده  بندی تایمز
رتبــه دانشــگاه فردوســی مشــهد بــر اســاس 
جدیدتریــن نتایــج نظــام بین المللــی رتبه بندی 
تایمــز در بیــن دانشــگاه های کشــور، چهــار پله 
صعود کرد. به گزارش ایرنا، جایگاه این دانشگاه 
در میان دانشــگاه های جامع کشــور رتبه 9 و در 
میان دانشگاه های تابع وزارت علوم ،تحقیقات و 
فناوری کشور رتبه 1۴ است. همچنین دانشگاه 
فردوســی مشــهد در جدیدتریــن نتایــج نظــام 
بین المللی تایمز بــا حفظ جایگاه خــود موفق به 
کســب رتبه، در بازه 1۰۰1 تا 1۲۰۰ در ســطح 

جهان شده است.

معرفی هیئت بازبینی جشنواره 
تئاتر استان

اعضای هیئت بازبینی ســی و دومین جشنواره تئاتر 
اســتان معرفــی شــدند. بــه گــزارش روابــط عمومی 
جشنواره، رضا حسینی، دکتر محمد مداح حسینی 
و امیر بشــیری به  عنوان هیئت بازبینی سی و دومین 
جشنواره تئاتر اســتان خراســان رضوی از سوی دبیر 
جشنواره معرفی شدند. هیئت بازبین از یک شنبه یکم 
آبان به مدت چهار روز آثار شرکت کننده از شهر مشهد 
و پس از آن، کار شــرکت کنندگان از شهرســتان های 
استان خراسان را تماشا و در پایان، آثار منتخب خود را 

معرفی می کنند.

کشف کالای قاچاق توسط مرزبانان 
هنگ تایباد

جانشــین فرمانده مرزبانی اســتان از کشف محموله 
کالای قاچاق توسط مرزبانان هنگ تایباد در ایست و 
بازرسی 17 شهریور  خبر داد. به گزارش پایگاه اطاع 
رسانی مرزبانی استان، ســرهنگ پارسافر  در تشریح 
این خبر گفت: در راســتای مقابله با قاچاق، مقادیری 
کالای قاچاق که بدون بارنامه ثبت شــده بود، کشــف 
شد. وی تصریح کرد: مرزبانان در بازرسی به عمل آمده 
طی چهار عملیات، محموله های کالای قاچاق  شامل 
لاســتیک خودرو، لوازم یدکــی، لوازم آرایشــی، یک 
قطعه طا و شیر خشک را که بدون بارنامه بود، توقیف 
کردند که ارزش ریالی این محموله های قاچاق از سوی 
کارشناســان دو میلیارد و ۴9۴ میلیــون و 69۰ریال 
برآورد شده است . متهمان نیز برای سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضایی شدند.

دستگیری 4 کلاهبردار در کاشمر
مهدیان / فرمانده انتظامی کاشمر از دستگیری چهار 
متهم که با جعل سند اقدام به کاهبرداری 7۴7 میلیون 
تومانی کرده بودند، در این شهرستان خبر داد.  سرهنگ 
حسین احمدی اظهار کرد: در پی ارجاع یک فقره پرونده 
کاهبرداری مبنی بر جعل سند خانه و فروش مال غیر، 
پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان 
دایره مبارزه با جعل و کاهبــرداری پلیس آگاهی قرار 
گرفت. وی افــزود: بررســی های اولیه  پلیــس آگاهی 
حاکی از این بود که چند فرد سودجو با جعل سند خانه 
مسکونی اقدام به فروش مال غیر به مبلغ 7۴7میلیون 
تومان به مال باخته کرده اند.فرمانده انتظامی کاشمر 
با اشاره به شناسایی چهار متهم در این زمینه گفت: در 
تحقیقات به عمل آمده متهمان دستگیرشــده به جعل 
ســند و فروش مال غیر با همکاری فردی دیگر اعتراف 
کردند که تاش برای دستگیری همدست متهمان تا 

حصول نتیجه ادامه دارد.

حکایت خودروی اجاره ای میراث فرهنگی برای 2 شهرستان با جمعیت 130 هزار نفری

3 روز بردسکن، 3 روز خلیل آباد!
علــی نــوری/ اداره هــای میــراث فرهنگــی 
شهرستان های بردســکن و خلیل آباد حکایت 
عجیبی دارند، این که پس از گذشت ۲۰ سال 
هنوز به صورت نمایندگی اداره می شــوند و از 
طرفی با کمبود نیروی انسانی مواجه هستند. 
جالب تر این که خودرویی هم برای سرکشــی 
از آثــار تاریخــی در اختیــار ندارنــد و نیروهای 
میراث فرهنگی مجبور هستند از یک خودروی 
اجاره ای آن هم هفته ای سه روز استفاده کنند 
که جای تامل و سوال دارد. این در حالی است 
که شهرســتان بردســکن ۲7 اثر تاریخی ثبت 
ملی دارد که در نوع خود ارزشــمند است و نیاز 
بــه نگهــداری دارد، ولی میــراث فرهنگی این 
شهرســتان با مشــکات زیادی در ایــن زمینه 
روبه روســت. مدیــر میــراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشگری شهرستان بردسکن با بیان 
این که آثار تاریخی فراوانی در این شهرســتان 
وجــود دارد، در گفت وگو با خبرنــگار ما اظهار 
می کند: میراث فرهنگی بردسکن بیش از ۲۰ 
سال است که در این شهرستان فعالیت دارد، 
اما متاســفانه همچنــان به صــورت نمایندگی 
اداره می شود و هنوز ارتقا نیافته است. از طرفی 
فقط دو نیروی رســمی و چهار نیروی شرکتی 
و قــراردادی در ایــن شهرســتان مشــغول کار 
هستند که این تعداد نیرو جواب گوی اقدامات 
و فعالیت های میراث فرهنگی نیســت و حتما 
بایــد توجه جدی بــه این حوزه شــود. حســین 
علیزاده با اشاره به پیگیری های صورت گرفته 
برای ارتقای نمایندگی میراث فرهنگی به اداره 
می افزاید: در این زمینه مکاتباتی برای ارتقای 
نمایندگی بــه اداره میــراث فرهنگــی صورت 
گرفته، ولی تاکنون نتیجه ای دربرنداشته است 

. این در حالی است که تا جایی که خبر دارم به 
جز بردسکن، میراث فرهنگی  ۲۰ شهرستان 
دیگر استان هم به صورت نمایندگی اداره می 
شــود. وی خاطرنشــان می کند: کمبود نیرو و 
اعتبار دو دلیل اصلی است که میراث فرهنگی 
در شهرســتان هــا به صــورت نمایندگــی اداره 

می شود.

خودروی اجاره ای 	 
علیزاده دربــاره این که شــنیده شــده میراث 
فرهنگی بردسکن خودروی اجاره ای دارد و در 
این زمینه با مشکاتی رو به روست، اظهار می 
کند: میراث فرهنگی بردسکن اصا خودروی 
دولتــی در اختیار نــدارد. فقــط خودرویی به 
صورت قراردادی آن هم مشترک با شهرستان 
خلیل آبــاد در اختیار دارد که ســه روز از هفته 
در اختیار بردســکن و ســه روز دیگر در اختیار 
میــراث فرهنگی خلیــل آباد اســت که همین 
موضوع باعث می شــود نتوانیم در طول هفته 

از آثار تاریخی بازدید مستمر داشته باشیم.
مدیــر میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری بردســکن با بیان این که  وسعت 
ایــن شهرســتان بیــش از 7 هــزار کیلومتــر و 
از آخریــن نقطــه دارای آثــار تاریخی تــا مرکز 
شهرســتان بردســکن بیش از 1۰۰ کیلومتر 
است، تصریح می کند: با توجه به گستردگی  
وسعت و  پراکندگی آثار تاریخی در شهرستان 
بردسکن، لازم است یک خودروی اختصاصی 
برای این شهرستان در نظر گرفته شود تا بهتر 
بتوانیم به وظایف خود عمل کنیم. این که یک 
خودرو هفتــه ای ســه روز در اختیار ما باشــد، 

جواب گو نیست.

وی در پاسخ به ســوال خبرنگار ما درباره موزه 
مردم شناســی و این که چرا با گذشت سه سال 
هنوز طرح توسعه موزه مردم شناسی بردسکن 
به اتمام نرسیده اســت، خاطر نشان می کند: 
نبود اعتبار علت تاخیر در تکمیل طرح توسعه 
مــوزه مردم شناســی اســت کــه امیداســت با 
توجه بــه تاکیــد فرمانــدار شهرســتان،مردم 
بردسکن تا دهه مبارک فجر شاهد افتتاح موزه 

مردم شناسی باشند.
علیزاده در ادامه ســخنان خود به پروژه پایگاه 
اطاع رسانی این شهرســتان اشاره و تصریح 
می کند: این پروژه با گذشت سه سال به دلیل 
کمبود اعتبار هنوز به بهره برداری نرســیده و 
اکنون در مرحله نماکاری و نصب انشــعابات  
اســت که  امیدواریــم در خــرداد ســال آینده 

تکمیل شود و به بهره برداری برسد.

آثار تاریخی نیازمند مرمت 	 
وی با بیان این کــه هیچ بنــای تاریخی در این 
شهرستان نداریم که 1۰۰ درصد مرمت شده 
باشــد، اظهار می کند: در یک دوره پنج ســاله 
بودجه اضطراری ناچیزی تنها برای نگهداری 
بناها اختصاص می یابد. حداقل بیش از ۴۰ 
درصد آثار تاریخی شهرســتان بردســکن نیاز 
به مرمت دارنــد. علیزاده تعداد آثــار تاریخی، 
تدفینــی   و  ، مذهبــی  طبیعــی، فرهنگــی 
شهرســتان بردســکن را ۲7۲ اثــر اعام می 
کند و می گوید: 9۰ درصد ایــن آثار ، بناهای 
تاریخی است. قدمت آثار شهرستان بردسکن  
به هزاره دوم قبل از میاد برمی گردد و 3۴ اثر 
آن در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است  که 
اولین آثار ثبت شده  در 15 دی سال 131۰ به 

نام برج کشمر و  مناره فیروزآباد به شماره ثبت 
1۲7 و 91 است. وی در ادامه سخنان خود به 
آثار تاریخی در مرحله ثبت ملی اشاره می کند 
و می گوید: در مجموع  19 پرونده  برای تایید 
در فهرست آثار ملی در این شهرستان تکمیل  
و به استان ارسال شده است که به دلیل روند 
طولانی با گذشت یک ســال هنوز در شورای 
ثبت اســتان  مصوب نشــده که امیداســت در 
ســال آینده تعدادی از این آثار در فهرست آثار 
ملی به ثبت برســد.علیزاده به طــرح محوطه 
ســازی مناره فیروزآباد که پنج ســال اســت به 
دلیل کمبود اعتبار نیمه تمام رها شده است،  
اشــاره و تصریــح مــی کند: بــا توجه بــه تاکید 
مدیرکل میــراث فرهنگی اســتان، طــرح آن 
در کمیتــه فنــی مصــوب و بــه زودی عملیات 
اجرایــی آجر فــرش آن آغــاز می شــود. مدیر 
میراث فرهنگی بردسکن، انجمن های فعال 
میراث فرهنگی این شهرستان را  3۰ انجمن 
اعام می کند و مــی گوید: تمامی این انجمن 
ها دارای پرونده هســتند و نیاز اســت که 1۲ 
انجمن دیگر در روستاها تشکیل شود. علیزاده 
اقامتگاه های بوم گردی  فعال در شهرســتان 
بردسکن را شش مورد اعام و اظهار می کند: 
هم اکنون هیچ متقاضــی برای  دریافت مجوز 
بوم گــردی در شهرســتان نداریــم و ضــرورت 
دارد در برخــی از روســتاهای شهرســتان از 
جمله روســتای فیروزآباد و روستای رحمانیه 
در مجاورت کویر نمک اقامتگاه هایی  با هدف  
جــذب گردشــگر ایجــاد شــود. وی در حــوزه 
صنایع دستی شهرستان بردسکن گفت: ۲8 
رشته صنایع دستی  در شهرستان فعال است  

که برخی از آن ها به قدمت تاریخ است.

اهدای جهیزیه به ۲۵ زوج جوان در رضویه
خان چوپانی/۲5  سری جهیزیه با اعتبار 11 میلیارد و ۲5۰ میلیون ریال به 
زوج های جوان بخش رضویه اهدا شد. معاون کمیته امداد شهر رضویه با اعام 
این خبر افزود: ایــن جهیزیه ها باهدف عمــل به منویات رهبــر معظم انقاب ، 
تاش در جهت ترویج ازدواج آســان وکم کردن هزینه هــای زندگی برای زوج 
های جوان نیازمند، اهدا شــد. شهرســتانی افــزود: در این مرحله ۲5 ســری 
جهیزیه با پنج قلم کالای ایرانی شامل یخچال، اجاق گاز، ماشین لباس شویی، 
جاروبرقی،تلویزیون و دیگر ملزومات به زوج های جوان اهدا شد. وی بیان کرد : 
هر سری جهیزیه، ۴5۰ میلیون ریال برآورد شده است که در مجموع 11میلیارد 
و ۲5۰ میلیون ریال از محل اعتبارات کمیته امداد رضویه هزینه شده است که 

در میان زوج های جوان در سه دهستان بخش رضویه توزیع و اهدا شد.

مدیرآموزش و پرورش سرخس خبر داد:

 وجود 3 هزار دانش آموز بی بضاعت در سرخس
محمودی/ مدیرآموزش وپرورش سرخس از حضور سه 
هزار دانش آموز بد سرپرســت و بی بضاعــت در مدارس 
ســرخس خبر داد که نیازمنــد حمایت جدی هســتند. 
عباس دادمحمــدی، مدیر آموزش وپرورش شهرســتان 
سرخس با اشاره به شعار حرکت جهادی،عدالت آموزی 
وتربیت تمام ساحتی امسال به خبرنگار ما گفت: تاش 
می کنیم با عملیاتی کردن بند بند این شعار در مدارس 
شهرستان، دانش آموزان را از وادادگی آموزشی رهایی 
بخشیم و شور و شوق مدرسه را دربین آنان بیشتر کنیم که 

این موضوع با همکاری اولیا محقق خواهد شد. وی تعداد 
دانش آموزان ثبت نام شده امسال در مدارس شهرستان را 
حدود ۲۲ هزار نفر اعام کرد و افزود: بیش از سه هزارنفر 
آنان ،دانش آموزان بدسرپرســت و بی بضاعت هستند و 
حمایت نکردن از آن ها، تبعات اجتماعی زیادی خواهد 
داشــت. دادمحمدی  با بیان این که در هیچ مدرســه ای 
کمبود معلم  نداریم ،  اظهار کرد: امسال ۲51 مدرسه در 
شهرستان  فعالیت آموزشی خود را با آمادگی کامل آغاز 

کردند که از این تعداد  ۲۴ مدرسه غیر دولتی هستند.
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